la Contención Fiscal Municipal” creado por el Decreto Nº 264/20 

(ratificado por la Ley Nº 15.174), complementado por el artículo 48 de 

la Ley N° 15.225 y la Resolución N° 4/21 del Ministerio de Hacienda y 

Finanza de la Provincia, por la suma de pesos veintiocho millones 

doscientos noventa y ocho mil, ochocientos cincuenta y ocho ($ 

28.298.858).---------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º: La reprogramación autorizada en el artículo precedente 

tendrá las siguientes condiciones financieras:  

TOTAL DE LA DEUDA MUNICIPAL ALCANZADA: pesos veintiocho millones 

doscientos noventa y ocho mil, ochocientos cincuenta y ocho ($ 

28.298.858).  

PLAZO DE GRACIA: hasta el 1 de diciembre de 2021. 

PLAZO DE DEVOLUCIÒN, VALOR Y PERIODICIDAD DE LAS CUOTAS: de 18 meses, 

en cuotas mensuales, iguales y consecutivas desde el fin del plazo de 

gracia. 

MEDIO DE PAGO Y GARANTIA: los recursos que le corresponda percibir a